A C de virtutibus quidem vniuersitatem nobis dictum est, earumq; genus rudi quadam imagine informatum atque adubratum est: nimur esse mediocritates, & habitus: & quibus rebus cognoscuntur i; habitus, etiam ad eas res agendas valere, idq; per se: & esse in nobis sitos, & nostra sponte suscipi, & ita, ut recta ratio prescriberit. Sed aliter actiones nostra voluntate suscipi dicuntur, aliter habitus. Aetionum, à principio ad extremum dominii sumus, cù reū singularium cognitionē habemus: habituum vero principiū dūtaxat in nostra potestate est. At rerū singularium accessio nota nō

est: ut in morbis euenit: verum quia sic aliter-  
ve tractare res singulareis nobis licebat, ic-  
circo habitus nostra sponte suscipi dieuntur.

## CAPVT IX.

*De virtutibus in specie acturus, Fortitudinem  
primum definit: subinde definitionis particu-  
lam, differentiae loco positam, (quod circa  
tempore & quoque versetur,) explicat.*

**D**E singulis igitur virtutibus disputatio-  
nem à capite repetitam ordiamur,  
quæ sint, & qualibus in rebus versentur, &  
quomodo sint virtutes. Eodem verò nego-  
tio, quot sint numero virtutes, planum fiet.  
**A**c primùm de fortitudine dicamus. Forti-  
tudinem igitur esse mediocritatem, quæ in  
formidine & fiducia vertitur, iam anteà di-  
ximus. Timemus autem nimirum ea omnia  
quæ exterrant, quæ vno verbo mala sunt.  
Itaque & metum definiunt mali expecta-  
tionem. Ea igitur metuimus omnia, quæ ma-  
la sunt, ut infamiam, paupertatem, morbum,  
solitudinem, vitamque sine amicis, mortem.  
Non tamen videtur in his omnibus vir fortis  
versari. Aliqua enim sunt pertimescenda, ea-  
que & pertimescere honestum, & contem-  
nere turpe est, ut infamiam. Nam qui cam  
metuit, is & probus est, & pudens, qui verò  
nō metuit, impudēs. Sed is à nō nullis fortis  
appellatur, ex quadam trāslatione sermonis,  
quoniā quiddā habet forti simile: ob omni e-  
nim metu liber & solutus est etiā vir fortis.  
Paupertatē verò pertimescere fortasse nō o-  
portet, neq; morbū, neq; ea omnia, ut semel  
dicā, quæ neq; à vitio nascūtur, neq; culpa no-  
stra cōtrahūtur. Sed neq; is qui in his se à me-  
tu vacuū præstiterit, fortis est dicēdus. Fortē  
tamen hunc quoq; ex similitudine dicimus.  
Nōnulli. n. cùm in belli periculis timidi sint,  
atq; ignavi, liberales sunt tamē, & in pecunia  
amittēda fidēti ac præsenti sūt animo. Neq;  
verò si quis contumeliā in liberos & vxorem  
extimescit, vel inuidiā, vel aliquid eius gene-  
ris, timidus est: neq; fortis, qui animo confidit  
tū cū se flagellis verberatū iri videat. Quibus  
ergo in rebus formidolosis vir fortis cerni-  
tur? Nōnne in maximis? Nec enim quisquā  
res horribileis & asperas patiētiū tolerat. O-  
mniū autē rerum nihil horribilius morte est.  
Nā omniū rerū est extremū: nihilq; reliquū  
esse mortuo videtur, neq; bonū, neq; malum.  
Sed nō in omni mortis genere vir fortis cer-  
nitur, ut si quis in mari naufragio pereat,  
vel morbis cōficiatur. In quonā igitur? Nōn-  
ne in eo quod pulcherrimū est? At tale est id  
quod in bello appetitur. In maximo enim &  
pulcherrimo periculo mors appetitur. Te-  
stātur & cōprobāt hæc, quæ dicimus, hono-  
res iij qui & in liberis ciuitatibus, & apud re-  
ges eis qui in bello ceciderūt, decernuntur.  
Quocirca fortis propriè dici possit is qui nec  
morte honesta, nec iis impenitentibus atque  
instātibus quæ mortē afferūt, perterretur: cui